
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю. А. ГАРНАЕВА 

Г. БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

Приказ  

от    02.07.2025 г.                                                                                                           №732 - ОД 

 

О зачислении детей в 1-ый класс на 2025-2026учебный год 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; Федеральным законом от 02.12.2019 г. № 411-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ; Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»; Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 г. № 707 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 

г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 г. № 784 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, Распоряжением 

администрации БМР от 22.01.2025 г. № 69 - Р «Об утверждении границ закреплённых 

территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями Балашовского 

муниципального района в целях обеспечения прав на получение общего образования», 

приказа Управления образования администрации Балашовского муниципального района от 

24.02.2021 года №85 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на обучение ребенка 

по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более 

позднем возрасте», локального акта «Правила приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МАОУ «Гимназия имени Ю. А. Гарнаева», принятого педагогическим советом МАОУ 

«Гимназия имени Ю. А. Гарнаева» (протокол №12 от 13.06.2024 г., приказ директора 

от 14.06.2024 г. №589)   и в целях обеспечения принципов равных условий приема для 

всех поступающих в 1-ый класс, обеспечения Государственной Гарантии прав каждого 

человека на образование (ст. 5 от 29.12.2012 г. ФЗ-273 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»), на основании личных заявлений родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних детей, достигших возраста поступления в 1 класс, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в списки обучающихся 1-х классов МАОУ «Гимназия имени Ю. А. 

Гарнаева» с 02.07.2025 г. детей, проживающих на закрепленной территории (Распоряжение 

БМР от 22.01.2025 г. № 69-р), а также детей,  льготных категорий, обладающих 

преимущественным/первоочередным правом на зачисление в гимназию: 

 
№  Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Льготная категория 

1.  Лукьянов  Егор Михайлович 
25.08.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

2.  Лученкина Анна Борисовна 
07.06.2018 

Первый ребенок обучается в гимназии 

 



3.  Иванова Кира Кирилловна 
24.10.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

4.  Рыжова София Юрьевна 
25.05.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

5.  Тулинцева Екатерина Владимировна 
14.05.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

6.  Ускова Вероника Викторовна 
28.12.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

7.  Саврасова Марьяна Алексеевна 
29.06.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

8.  Королева Софья Михайловна 
29.12.2017 

Регистрация на закрепленной 

территории 

9.  Табунков Михаил Алексеевич 
25.10.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

10.  Путрин Илья Дмитриевич 
21.03.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

11.  Путрин Иван Дмитриевич 
21.03.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

12.  Лыткина Яна Евгеньевна 
17.05.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

13.  Пугач Александр Алексеевич 
17.09.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

14.  Галишевская Алиса Дмитриевна 
24.02.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

15.  Ульянова София Алексеевна 
01.03.2018 

Законный представитель  работает в 

следственном комитете 

16.  Андриянова Виктория Дмитриевна 
04.06.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

17.  Новиков Тимофей Андреевич 
08.05.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

18.  Темный Богдан Валерьевич 
24.10.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

19.  Ларина Полина Николаевна 
17.08.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

20.  Кривошеева Виктория Алексеевна 
27.12.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

21.  Лапин Данила Витальевич 
25.01.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

22.  Хасилова Лейла Ровшановна 
07.12.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

23.  Зайцева Екатерина Алексеевна 
27.07.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

24.  Демчик София Александровна 
02.08.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

25.  Щербаков Данила Сергеевич 
18.02.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

26.  Попов Иван Александрович 
12.09.2018 

Первый ребенок обучается в гимназии 

 

27.  Назарян Милана Алексеевна 
30.01.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

28.  Кожин Александр Витальевич 
06.03.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

29.  Шуваев Александр Сергеевич 
27.09.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

30.  Манохина Ксения Сергеевна 
05.06.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

31.  Качалина Дарья Романовна 
24.12.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

32.  Говорков Сергей Сергеевич 
12.03.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

33.  Кондратова Василиса Сергеевна 
02.04.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 



34.  Колесников Кирилл Денисович 
09.03.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

35.  Недоводина Полина Алексеевна 
27.06.2018 

Первый ребенок обучается в гимназии 

 

36.  Афанасьев Борис Сергеевич 
13.03.2018 

Первый ребенок обучается в гимназии 

 

37.  Щербакова Екатерина Вячеславовна 
30.08.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

38.  Николаев Даниил Олегович 
15.05.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

39.  Гарибов Сабир Ханларович 
11.12.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

40.  Яковлева Алёна Александровна 
27.04.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

41.  Цыганкова Василиса Алексеевна 
01.02.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

42.  Ненахова Карина Шухратовна 
27.07.2019 

Папа участник СВО 

 

43.  Субина Екатерина Владимировна 
08.11.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

44.  Халеева Алина Алексеевна 
10.08.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

45.  Остапенко Андрей Викторович 
16.01.2019 

Регистрация на закрепленной 

территории 

46.  Алиев Анар Заурович 
20.05.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

47.  Шваров Данила Вячеславович 
25.07.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

48.  Семенищева Варвара Александровна 
19.10.2018 

Регистрация на закрепленной 

территории 

49.  Анащенко Ева Станиславовна 
10.06.2018 

Первый ребенок обучается в гимназии 

 

50.  Забрускова Анастасия Ивановна 

 
02.01.2019 

Регистрация на закрепленной 

территории 

 

2.Заместителю директора по УВР Астаховой С. К. внести данные об обучающихся, 

перечисленных в п.1 настоящего приказа в алфавитную книгу учёта обучающихся 

3.Струговщиковой Е. И. в целях сопровождения процесса приёма обучающихся в первый 

класс МАОУ «Гимназия имени Ю. А. Гарнаева» внести сведения о зачислении учащихся в 

АИС.  

4. Разместить информацию о зачислении детей, наличии свободных мест, приема в 1 классы 

на информационных стендах и сайте школы не позднее 10.00 5 июля 2025 года. 

5. Приказ довести до участников образовательного процесса в части их    касающейся. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МАОУ «Гимназия имени Ю. А. Гарнаева»                                    Чиркин С. В. 

 

 


		2025-07-05T11:14:29+0400
	Чиркин С.В.




